CR, CRN SF 32, 45, 64 и 90
Модель А
Сервисная инструкция
ИНСТРУКЦИИ GRUNDFOS
Р
ус
с
ки

U
)
3.2 Расшифровка типового обозначения
Пример CRN 10- 21 SF- P- GI- E- HQQE
Типовой ряд
Номинальный расход [м3/ч]
Число ступеней
Код исполнения насоса
A = Стандартное исполнение
B = Переразмеренный электродвигатель
E = Сертификаты/допуски
F = Насос для высоких температур (верхняя охлаждающая камера)
H = Горизонтальное исполнение
HS = Насос высокого давления с частотой вращения, выше синхронной,
перевернутой гирляндой и направлением вращения
I = Контроль перепада давления
K = Насос с низким значением NPSH
M = Электромагнитная муфта
P = Электродвигатель меньшего размера
R = Горизонтальное исполнение с суппортом подшипника
SF = Насос высокого давления с перевернутой гирляндой и направлением
вращения
T = Переразмеренный электродвигатель
(размер больше стандартного исполнения на два фланца)
X = Специальное исполнение или насос имеет более двух версий исполнения
Код трубных соединений
A = Овальный фланец
B = Нормальная трубная резьба NPT
CA = Соединение типа FlexiClamp (CRI, CRN)
CX = Соединение типа TriClamp (CRI, CRN)
F = Фланец по стандарту DIN
FGJ = Фланец по стандартам DIN, ANSI и JIS
GJ = По стандартам ANSI и JIS
G = Фланец по стандарту ANSI
J = Фланец по стандарту JIS
N = Другой диаметр соединения
O = Наружная резьба, муфта
P = Муфта PJE
W = Внутренняя резьба
X = Специальное исполнение
Код материала
А = Головная часть насоса: чугун
Остальные детали и составляющие, контактирующие с перекачиваемой жидкостью: нержавеющая
сталь, DIN № 1.4301
D = PTFE с углеграфитом (подшипники)
G = Узлы из нержавеющей стали DIN №1.4401/AISI 316 или более высокопрочной марки
I = Основание и фланцы из DIN №1.4408/AISI 316LN или более высокопрочной марки
I = Узлы из нержавеющей стали DIN №1.4301/AISI 304 или аналогичной марки
II = Все детали, контактирующие с перекачиваемой жидкостью, изготовлены из нержавеющей стали
DIN №1.4301/AISI 304
K = Бронза (подшипники)
S = Подшипники из карбида кремния и уплотнительные кольца из PTFE (стандартно для CR)
T = Титан
X = Специальное исполнение
Кодовое обозначение резиновых частей
E = EPDM (этилен-пропиленовый каучук)
F = FXM (политетрафторэтилен и пропилен)
K = FFKM (перфтор-каучук)
P = NBR (нитрильный каучук)
T = PTFE (политетрафторэтилен)
V = FKM (фторуглерод)
Код уплотнения вала. См. раздел 3.3 Код уплотнения вала.
4
Р
ус
с
ки
й
 (
R
U
)
3.3 Код уплотнения вала